ДОГОВОР ТЕКУЩЕГО (РАСЧЕТНОГО) БАНКОВСКОГО СЧЕТА

	г. ___________
	«___» _______________20__ г.

Открытое акционерное общество «Белагропромбанк» (ОАО «Белагропромбанк»), именуемое в дальнейшем «Банк», в лице _________________________________, действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Владелец счета» с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор текущего (расчетного) банковского счета (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Банк обязуется открыть Владельцу счета текущий (расчетный) банковский счет (далее – счет):

	№ счета
	Валюта счета

	3014_____________ / __________

для хранения и (или) зачисления денежных средств, поступающих в пользу Владельца счета наличными денежными средствами или путем безналичного перечисления, выполнения поручений Владельца счета о перечислении и/или выдаче денежных средств со счета.

2. Владелец счета предоставляет право Банку использовать временно свободные денежные средства, находящиеся на счете, и обязуется уплачивать Банку вознаграждение за оказываемые ему услуги.

3. Процентная ставка за пользование денежными средствами, находящимися на счете, на дату подписания настоящего Договора составляет ___ (_____________) процентов годовых и является переменной.

4. Иные условия по настоящему Договору определяются Условиями договора текущего (расчетного) банковского счета, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора и официально опубликованы в газете «Звязда» от ________ №___, а также на официальном сайте ОАО «Белагропромбанк» в сети Интернет (www.belapb.by) и на информационных стендах Банка (далее - Условия).

5. Спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются путем проведения переговоров Сторон. При недостижении согласия споры по настоящему Договору рассматриваются судом в порядке, предусмотренном законодательством Республики Беларусь.

6. В случае нарушения по вине Банка сроков проведения операций по счету (перечислений/зачислений сумм денежных средств, а также срока выдачи наличных денежных средств в соответствии с п. 1.1.2. Условий), банк уплачивает Владельцу счета пеню в размере 0,01 (ноль целых одной сотой) процента от несвоевременно перечисленной/зачисленной (выданной) суммы денежных средств за каждый день просрочки.

7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и предоставления Владельцем счета документов (сведений), предусмотренных законодательством Республики Беларусь и необходимых для идентификации в соответствии с законодательством о предотвращении легализации доходов, полученных преступным путем, и финансирования террористической деятельности, заключен на неопределенный срок и действует до закрытия счета.

9. Владелец счета подтверждает, что он ознакомлен и согласен с Условиями договора текущего (расчетного) банковского счета и размерами вознаграждения Банка по осуществлению операций и оказанию иных услуг по счету.

	Банк:

ОАО «Белагропромбанк»

220036, г. Минск, пр-т. Жукова,3

(лицензия на осуществление банковской деятельности №____ от _______________20___г., выданная Национальным банком Республики Беларусь)

Адрес: ________________________________________

Телефон: _____________________________________

БИК: ________

Должность:____________________________________         __________________                     _______________

              подпись                                           фамилия, инициалы

	Владелец счета:

Документ, удостоверяющий личность:

Номер: _________________________

Выдан: ____________________________________________

Дата выдачи: ___.___._____

Адрес: ______________________________________

____________________________________________

Телефон: _______________________________

__________________    _____________________

              подпись                                  фамилия, инициалы

Отношение к США в рамках

Закона США «О налогообложении

 иностранных счетов» (FATCA)

      □  не имею

      □  имею

        ___________ _______________________  ______________

         (подпись)          (фамилия и инициалы)           (дата)